
Urodzona w 1991 roku w Lubaczowie. Wychowała 
się na Podkarpaciu, w miejscowości  Lisie Jamy. 
W dzieciństwie próbowała sił w poezji. Studiowała 
w Rzeszowie, planowała wrócić w rodzinne strony, 
lecz została w mieście dla pewnego rzeszowianina. 
Prawniczka z nakazu rozumu, pisarka z wyboru 
serca. Nie wyobraża sobie poranka bez czarnej 
kawy, wieczoru bez czytania przed snem ani domu 
bez kota.

magdalena 
mosiężna

Dwie młode kobiety. Dwie postawy. Losy, które dramatycznie się splatają.
Wprawdzie obie żyją w jednym mieście – przedwojennej i wojennej 
Warszawie – ale jakby na innych planetach. Maryla Wetlińska pocho-
dzi z zamożnej rodziny, ma kochającego męża i spodziewa się dziecka. 
Debora Leman, pozostając w związku z żonatym mężczyzną, wie, że 
ona i Aleksander nie stworzą prawdziwego domu. Poznają się kilka dni 
przed wojną, gdy ciężarna Maryla mdleje na ulicy, a pielęgniarka Debora 
udziela jej pomocy. Jesienią 1942 r. spotkanie jest równie symboliczne: 
uciekająca z getta Żydówka staje w progu domu Wetlińskich, szukając 
schronienia po aryjskiej stronie; Maryla musi odpowiedzieć sobie na 
pytanie, czy warto ryzykować istnienie swego świata, aby uratować 
świat zupełnie obcy. 
Powieść o męskich i żeńskich wyborach, instynkcie życia i śmierci, 
wierności i zdradzie, pierwsza część trylogii, ukazującej dzieje kilku 
warszawskich rodzin w dwudziestoleciu, czasach wojny i PRL.
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Wierność jest podstawą zaufania, a bez zaufania 
nie ma trwałej więzi, ale trudno stawiać sobie 
za najważniejszy cel zachowanie wierności, gdy 
zagrożone jest życie, własne lub bliskich. Już w pro-
logu powieści jedna z bohaterek zdradza męża, 
by pomóc choremu synowi. Nie można oceniać jej 
postępowania, nie biorąc pod uwagę nadzwyczaj-
nych okoliczności, w których się znalazła. Tak, moi 
bohaterowie zdradzają, a ja im na to pozwalam. 
To wielki przywilej pisarza, móc przekraczać 
granice, których  we własnym życiu nie chciałby 
naruszyć. 
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


